
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.003/2021 
Processo Administrativo N° 05.00312021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 04/10/2021 09:31:11 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
04/10/2021 09:08:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

O pregoeiro original do processo (MAX RONNY PINHEIRO) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSE MAC DOWEL 
TEIXEIRA AZEVEDO NETO assume suas atribuições.  
04/10/2021 09:29:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

virtude de férias do servidor MAX RONNY PÍNHEIRO, fica responsável pela condução do processo o Pregoeiro JOSÉ MAC 
1 	WEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO, de acordo com a portaria no 0401/06/2011 de 04 de Janeiro de 2021.  
141101202115:48:51 CADASTRO DE PROPOSTA INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -  EPP 
151101202114:39:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -  EPP 
181101202112:45:41 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
18/10/2021 16:27:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
19/10/2021 08:50:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom tarde, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos.  
19/10/2021 08:51:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme art 71  da Lei Federal n° 10.520/02, combinado como art. 490  do decreto federal no 10.024, de 20 de setembro de 2019, e 
sanções previstas em edital. As 09h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
191101202f08:51:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
19/10/2021 08:51:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção.  

0/2021Õ9:08:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
1 	o após o final da fase de lances a sessão será suspensa para análise dos documentos de habilitação e retomada às 11h nesta 
data. 
19/10/2021 11:04:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após analise dos documentos de habilitação anexados a plataforma, informo que a empresa INTERSOL TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - EPP está habilitada para este certame, sendo assim, fica a mesma convocada para cumprir 
com o disposto do item 13.1 do edital, a contar o prazo o partir desta mensagem.  
19/10/2021 11:13:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

A sessão será retomada dia 20/10/2021 á partir das ilhiOmin, quando tambem será marcado a PROVA DE CONCEITO - 
AMOSTRA, conforme item 21 do ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA.  
2011012021 11:13:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. 
20/10/2021 11:14:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP anexou a proposta reajustada dentro do prazo 
solicitado.  
20/10/2021 11:15:06 MENSAGEM PREGOEIRO 	 » 
A licitante habilitada está convocada para apresentação da PROVA DE CONCEITO - AMOSTRAS, conforme previsto no item 21 do 
ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA do edital, para o dia 22/10/2021 as 10:00 horas.  
10/11/2021 11:40:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Recebido Ata e Prova de Conceito favorável, declaro vencedora a empresa INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 
FORMATICA LTDA - EPP.  

10/11/202111:41:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Comunico que será aberto prazo para manifestação de recursos dia 11/11/2021 a partir das 11h:45m.  

Gerado em: 16/11/2021 10:01:17 1 de 3 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

O 

? 3q9 

Rubrica 

   

12/11/2021 09:46:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 1. 
12/11/2021 09:54:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

Comunico que o prazo para intenção de manifestação de recurso será adiado para o dia 16/11/2021 a partir das 9h. 
16/11/2021 09:29:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

Prazo recursal aberto. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: Propria 	 Modelo: Sistema 
Descrição: 20304 - SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA -ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, 

MPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E 
RVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A 

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 10.000,00 	 Valor Total: 120.000,00 
Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: Propria 	 Modelo: Sistema 
Descrição: 20305 - SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA - ÁREA DE CONTROLE FINANCEIRO (TESOURARIA), 
COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A 
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 24.000,00 

CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1  INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 	 070 	05.853.828/0001-06 144.000,00 144.000,00 Sim 
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFOBA LTDA 	027 	11.093.169/0001-50 183.200,04 183.200,04 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/10/2021 09:31:10 PUBLICADO 

04/10/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/10/2021 07:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/10/2021 09:01:53 DISPUTA 

191101202109:01:53 LANCE INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA- EPP 	 144.000,00 

191101202109:01:53 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 027) 	183.200,04 

191101202109:11:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP  
19/10/2021 09:11:53 HABILITAÇÃO 

20/10/2021 11:32:16 MENSAGEM INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP 

Confirmamos nossa presença para a apresentação da PROVA DE CONCEITO na data de 22/10/2021 as 10:00 horas. 
12/11/2021 09:33:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/11/2021 09:46:01 EM ADJUDICAÇÃO 

12/11/2021 09:46:26 HABILITAÇÃO 

16/11/2021 09:29:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

Gerado em: 16/11/2021 10:01:17 
	

2 de 3 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

16111/2021 09:59:41 EM ADJUDICAÇÃO 

16/11/2021 10:01:16 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JOSE MAC1iOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

CÁ,~ 
~r 

lAti  
MEMBRO I) AP lO ARLE'ÍDE SOUZA TEIXEIRA 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 16/11/2021 10:01:17 3 de 3 


